**G**loria p̄ri cū filio et spūs sancto. fm mysteriū regni dei describi pōt q̄ est nōtia p ignorantia habita fm vnionē supra mētē hoc ē exp̄sedionysij quā possum<sup>9</sup> sub alijs verbis tradere q̄ est vnio defectiua vel defectio vnitiua in cognitōe et amore dei. sic est enī defectio vnitiua in volūate sicut in intellectu. Circa qd̄ atēdendū in tra triplicem gradū cōpationis grāmaticalis in metaphora fundatū q̄ defectio seu priuatio vel tales termini dicentes negatōes in hac materia nō accipiunt nisi. put negat vel p̄uant gradum suplatiuū vel simplr sicut in beatis vel respectu cognitōis vel fruitōis glorie p̄ statu vie. Alioqn manifesta esset p̄tradictio neq; diceret plus aīa cognosceret p̄ eā q̄ lapis aut asinus. p̄trea nō dicim<sup>9</sup> q̄ sit defectio solū. sed q̄ ē vnitiua defectio vel vnio defectiua.

**G**loria p̄ri cū filio et spūs sancto. perigit hōiem esse fideles xpianū. hui<sup>9</sup> signū est q̄ diuin<sup>9</sup> Dionysius incipit hāc nōtiā p̄ orōem ad beatissimā trinitatē. Trinitas inq̄t sup̄essentialis et sup̄de<sup>9</sup> et sup̄optime xpianorū inspector theosophie dirige nos etc. Notet in primis. inuocatio trinitatis cui<sup>9</sup> nō habet in via cognitio nisi p̄ fidē saltē. nō p̄ gloriā. Est igitur hec nōtiā inuocatio nō ad sensum sicut cōstat nō ad imaginatōes nō ad intellectū viatoris. Est igit p̄ fidei mysteriū. **G**lia p̄ri cū filio et spūs sancto fm mysterium iure vocat theosophia xpianorū accommodat<sup>9</sup>

q̄ theologia. Theosophia siquidē d̄ magis a sapore dei q̄ a logos qd̄ est sermo vñ theosophia noiat q̄si sapor dei. hoc vidit qui dixit sapiam esse fm nomē suū q̄si sapiam sciam. Tribuit igit diuin<sup>9</sup> Dionys<sup>9</sup> magisterū hui<sup>9</sup> theosophie ip̄i beatissime trinitati vocans eā inspectorē theosophie xpianorū. Ubi enī amor ibi oculus inspectio. Prouenit autē ex amore dei benignit̄ inspitiē xpianos cognitio fm mysteriū que est vnitiua defectio. p̄trea primo capitulo in l̄ra post orōem ad deū et exhortationē ad thymotheū sic ait. Dic autē vide quomō nemo indoctorū auscultat etc. vocat indoctos/paganos idolatras et phos imaginā sua scia deus posse p̄phēdi qui tamē posuit tenebras latibulū ei<sup>9</sup>.

**G**loria p̄ri cū filio et spūs sancto. scōm mysteriū fidei in viatorib; pōt dicere negationē seu priuationē cognitōis dei fm duplicē gradum suplatiuū et hoc vel simplr sicut i beatis vel fm qd̄ et cōpatiuē respectu m̄modo theosophie beatorū. qui p̄ mysterium fidei nō cognoscunt. Notat autē ista negatio seu priuatio vel defectio p̄ hāc p̄positōem sup̄ exemplū statim in primis trib; adiectiuis additis ad hoc substātiū trinitas. q̄ sunt sup̄essentialis sup̄deus sup̄optime. fm tria que appropriant trinitati. Essentia vel vnitas quo ad p̄m. p̄uida deitas quo ad filiū et optima deitas quo ad spūs sanctum. Constat itaq; q̄ si essentia deitas et bonitas accipiant fm gradus cognitōis dei p̄mos. Positiuū sc̄ et cōpatiuū. cōpēt viatorib; talis cognitio. sed nō in suplatiuo q̄ du qui est positū et cōpatiu<sup>9</sup> in beatis quāto minus suplatiuū dei gradū simpliciter p̄prehēdit.

**G**loria p̄ri cū filio et spūs sancto scōm mysteriū regni dei vbi videt nūde et clarissime de<sup>9</sup>. Hec tria vocabula sup̄essentialis sup̄deus et sup̄optime nequeūt negare seu priuare suplatiuū gradū cognitōis vie sed suplatiuū gradum cognitōis patric. Quis autē sit iste gradus patet etiam dictis. Patet insup̄ verus intellect<sup>9</sup> et p̄cordia grecorū et latinorū si cūz veritate p̄dictorū iudicent. latini sana tradentes et diffidentes q̄ deus in patria clare videt et nūde nō in theophanijs solis. vel sac̄ symbolis intelligunt quo ad gradus positiuū et cōpatiuū glorie. Greci vero ponūt dum aiunt deū non videri cūz beato Dionysio in theologia mystica primo capitulo l̄ra f

referendo ad gradū suplatiū simple vt i patria vel fm qd vt in via. In q̄ de cōi lege impossibile est videre diuinū radiū: nisi sacris symbolis circūolutū. vel circūelatiū vt circūtectū. sicut in exēplo sensibili. Umē celi videre nō p̄t ab oculo corpali: si nō sit admixtū coloribz vel color sp̄ibz.

**C** Gloria p̄ri cū filio et sp̄sco. Scdm mysticū tā fidei in via q̄ regni dei nō patit elucida p̄ traditōe h̄c scolastica q̄uis efficere neq̄at vnionē defectiā seu mysticam. Rō potissima est vitatio erroris et confusionis imo et irrisōis ap̄d impios et aridos in lege dei. Signū h̄ est q̄ vides teo tioni traditi et vnites se vel vnire putātes cū teo plures explicauerit suas teo tiones veras aut fictas p̄ errores hereticos et insanos. Confessi aliq̄ magis sobrie cognitionē hanc iusticiā doceri nō posse p̄ scolasticā quo ad explicatōem doctrinalē prohibuit idcirco eos a conatu vel studio impossibilitatis et sumata cognoscēdi. H̄c nō doctrinalis fm terminos clarissimos et v̄ratos palā facta est traditio sine v̄borū inuolucro. adeo q̄ nec ap̄d xp̄ianos idiotas. relinquū v̄lla cōtradictōis seu repugnātie nebula. Itaq̄ si q̄rat a fidei xp̄ia nō. nunq̄d p̄t aliq̄s vel i via vel in p̄riā cognoscere vel amare teū in rāto et excellenti gradu sicut ip̄e cognoscit et amat seipsum: Rōne p̄tinē t̄ndebit q̄ nihil p̄t equari deo in cognitiōe vel amore. Si rursus inq̄rit p̄t ne v̄les tā viatores q̄ b̄t cognoscere teū et amare multis modis? Fidelis h̄mōi nō cunctabit affirmatiū dare n̄sum de v̄troq̄ statu suo mō. **C** Gloria p̄ri cū filio et sp̄sco. cognoscit hic in via. q̄tuor mōi fm quos dicit **Dionisi** ca. iij. de mystica theologia. theologia se q̄duplice dedisse. **Unā** p̄riā de diuisis caracteribz. i. p̄sonis affirmatiue vt de incarnatione v̄bi et h̄c nō h̄mōi. **Alterā** de diuinis scriptis noibz fm eētā diuinitatis. Et h̄c apud nos dicta est de diuisis noibz. Sub hac theologia p̄ria vtinet tertia ps de substantijs sp̄iali bus sic de celesti hierarchia et ecclesiastica. **Tertiā** theologia noiat symbolica q̄ caremus nisi q̄ in locis plimis tangit multa de symbolis h̄c est similitudinibz translatis ad teū. **Quartā** noiat mystica circa quā nūc insitum. **Deniq̄** notat. c. eo. iij. et cōsequē in. iij. et v. et i. epl̄is ad gal. et c. vij. de diuisis noibz p̄sideratōes aliq̄s huic

theologie mystice vtētes. **Unā** ē q̄ op̄t eam esse breuissimā imo nō fm breuē sermonē. s. fmōis defectū sicut in silentio et caligine et ocio. et in hoc casu sup̄intellectu p̄ defectū noiationis h̄c ibi. **Ponit** p̄siderationē alterā q̄ p̄cedendū est in ablatōibus seu negatōibz ab inferioribz ad sumā q̄uis fiat p̄cessus opposito mō p̄ theologia alteras positue p̄cedendū. **Lām** redit in textu māifeste. qm̄ magis ē vita et bonitas q̄ aer et lapis et magis nō crapule et manie nō dici et intelligi. **Tertia** p̄sideratio est ad intelligēdum difficillima fm formā v̄borū. sed facillima si p̄missi gradū cōpationis notent. **Dicit** enī in fine. c. vltimo q̄ neq̄ est ei v̄niuersalē positio/ neq̄ ablatio. sed eoz q̄ post eā sūt positōes et ablatōes facientes ipsam neq̄ auferim⁹ neq̄ ponim⁹. **Vocat** p̄terea cognitiōis istā esse sup̄lucentē caliginē i obscurissimo qd̄ est sup̄manifestissimū. **Cōsonat** h̄c sitia v̄bis philosophi dicētis q̄ māifestissima nare sunt occultissima nobis. **Si** v̄o fiat cōparatio ad nrām cognitiōem t̄mō cōcordabis p̄ distinctiōes triplicis gradū cōpationis. **Deniq̄** n̄ est h̄c p̄dictio. q̄ cū d̄z deus est sup̄ oē ens et nō ens. ly nō ens nō refertur ad purū ens. qd̄ est d̄s. q̄ tūc eēt aperta cōtradictio. s. refert ad modū cognitiōis q̄ creata p̄t cognoscere ens qd̄cūq̄. quia nō nisi finito gradu p̄ quo sit v̄b̄t seq̄ns. **G**loria p̄ri cū filio et sp̄sco. fm mysticū riu fidei in via. imo et regni dei in p̄riā cognoscit p̄ ablationē seu negatōis vel p̄uatiōe. aut defectōem ab oī eo qd̄ est ens vel nō ens ad gradū suplatiū referendo. **Rō.** q̄ sicut d̄s sibi soli fm hunc gradū cognoscit eē ita sibi soli cōuenit fm hūc gradū p̄fecte cognoscere qd̄ ē nō esse. **Qm̄** oppositor eadē est disciplina fm p̄m. p̄ p̄terea nō p̄fecte cognoscit n̄ ens simplē nisi p̄cipiat p̄fecte qd̄ est ens simplē. hoc aut sol⁹ deus ipse se seipso nouit. **Dicit** ḡ sua cognitio mystica esse sup̄ omne ens et n̄ ens v̄n et in p̄riā epl̄a ad gal. si quis te. inq̄t videns teū intellexit qd̄ vidit nō ipsum p̄tēplat⁹ est. s. quiddā eoz ab ipso existentiū et cognitor. **Ipsē** aut sup̄ animum et essentiā supercollocat v̄l nō cognoscendo neq̄ videndo cognoscit et ipsa fm qd̄ melius p̄fectissima ignorātia sciētia est eius sup̄ oīa cognita. h̄c ille. **Constat** itaq̄ q̄ ista māifestā includit et nō intelligibiles

contradictōem si nō sit adaptatio concors  
scdm tres grad' opatiōis q's analla theo-  
logie grāmatica nob tradit dictis mōis.

**Secunda partitio.**